



SENAT RP

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Wspólne posiedzenie
Komisji Środowiska (77.)
oraz Komisji Gospodarki Narodowej (149.)
w dniu 19 lutego 2014 r.

VIII kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 49. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw.

(Początek posiedzenia o godzinie 20 minut 29)

(Posiedzeniu przewodniczy zastępca przewodniczącego Komisji Gospodarki Narodowej Stanisław Jurcewicz)

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Jurcewicz:

Szanowni Państwo! Otwieram razem z panią przewodniczącą Rotnicką posiedzenie połączonych Komisji Gospodarki Narodowej oraz Komisji Środowiska dotyczące ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw.

W trakcie debaty zostały zgłoszone wnioski, które są umieszczone w zestawieniu. W punkcie pierwszym jest wniosek o przyjęcie bez poprawek, w punkcie drugim są wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy.

Bardzo proszę pana mecenasa o opinię w sprawie złożonych wniosków.

(*Starszy Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Michał Gil:* Nie mam uwag.)

Pan mecenas nie ma uwag. Wobec tego spytam, czy ktoś z panów senatorów chciałby zabrać głos. Nie widzę... A, zgłasza się pan senator Dobkowski.

Bardzo proszę.

Senator Wiesław Dobkowski:

Dziękuję bardzo.

Ja bym chciał, żeby ktoś, czy to pan legislator, czy ktoś z państwa, trochę lepiej wyjaśnił, o co chodzi w poprawkach złożonych przez pana senatora Misiołka.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Jurcewicz:

Chciałbym przypomnieć, że pan minister mówił o nich w debacie, odnosił się wtedy do tych poprawek, ale jeżeli pan sobie życzy, Panie Senatorze...

Bardzo proszę, Panie Mecenasie.

Starszy Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Michał Gil:

Pierwsza z poprawek ma na celu obniżenie dolnej granicy jednostkowej opłaty zastępczej do 5% średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym. Do tej pory ta dolna granica wynosiła 15%, teraz obniżono to do 5%.

Poprawka druga nakazuje odnieść zakres obowiązku uzyskania i przedstawienia do umorzenia świadectw pochodzenia z kogeneracji lub uiszczenia opłaty zastępczej do każdego roku w latach 2014–2018. Przedtem brzmienie przepisów wskazywało na to, że chodzi zbiorczo o ten okres. Co prawda wydaje się, że w praktyce to jest to samo. Dziękuję.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Jurcewicz:

Dziękuję bardzo.

Czy są jeszcze pytania?

Pan senator Stanisław Iwan.

Senator Stanisław Iwan:

Chcę powiedzieć, że obniżenie ozk, tej jednostkowej opłaty zastępczej... Popatrzcie państwo, jaki tu jest przedział, od 15% do 110%. To ma być...

(*Starszy Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Michał Gil:* To nie tak. To akurat przedział od 15% do 40%, bo są takie...)

(*Zastępca Przewodniczącego Stanisław Jurcewicz:* Niech pan senator skończy, później będziemy prostować.)

(*Starszy Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Michał Gil:* Najmocniej przepraszam.)

Aha, przepraszam... To jest ozk, tak?

(*Starszy Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Michał Gil:* Tak.)

Ozk, ale ja w każdym wypadku mam obawy, że może to doprowadzić do takiego mechanizmu... Chodzi o to, dlaczego upadły zielone certyfikaty... To znaczy chodzi o mechanizm wspomagania zielonych certyfikatów. Jeżeli opłata zastępcza będzie zdecydowanie niższa od ceny certyfikatu czy w ogóle będzie niższa, to czasami opłaca się nie kupować certyfikatu, czyli nie wspomagać, tylko ponosić opłatę zastępczą i wpłacać na ten fundusz. Obawiam się, że to może rozregulować ten mechanizm. Taka jest moja uwaga.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Jurcewicz:

Dziękuję bardzo za tę uwagę, niemniej przypomnę, że to jest wyjście, o ile dobrze pamiętam z debaty, bardziej prokonsumenckie, mimo obaw pana senatora.

Czy jeszcze są pytania? Nie ma.
Wobec tego przystąpimy do głosowania.
Głosujemy nad wnioskiem o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Kto z państwa jest za tym wnioskiem? (1)
Kto jest przeciwny? (12)
Kto się wstrzymał? (0)
Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek nie uzyskał akceptacji połączonych komisji.
Przechodzimy do punktu drugiego, czyli wniosków o wprowadzenie poprawek do ustawy.
Kto z państwa jest za przyjęciem poprawki pierwszej?
Proszę o podniesienie ręki. (12)

Kto jest przeciwny? (1)
Kto się wstrzymał? (0)
Jedna osoba była przeciw, ale poprawka uzyskała poparcie połączonych komisji.
Głosujemy nad poprawką drugą.
Kto z państwa jest za przyjęciem? (13)
Jednogłośnie przyjęta.
O zostanie sprawozdawcą prosiłbym pana senatora Iwana. Nie ma pana senatora Michalskiego, bo prowadzi komisję, tak że, Panie Senatorze...
Czy są inne propozycje? Nie ma.
Dziękuję.
Zamykam posiedzenie połączonych komisji.

(Koniec posiedzenia o godzinie 20 minut 33)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii